



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 09 августа 2017 г. № 254-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 09.08.2017 № 254-п  
«О внесении изменений  
в отдельные постановления  
Администрации Ненецкого  
автономного округа»

**Изменения  
в отдельные постановления Администрации  
Ненецкого автономного округа**

1. В Положении о порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях государственного жилищного фонда Ненецкого автономного округа, предоставляемых по договорам социального найма, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 03.05.2006 № 90-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 05.02.2015 № 7-п):

1) в абзаце втором пункта 2 слова «в пункте 11» заменить словами «в пункте 9», слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «Департаментом по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в абзаце четвертом пункта 9 слова «в пункте 11» заменить словами «в пункте 9», слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «Департаментом по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 30.05.2006 № 113-п «Об уполномоченном органе Ненецкого автономного округа по заключению договоров социального найма жилых помещений государственного жилищного фонда НАО» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 27.05.2015 № 164-п):

1) в пункте 1 слова «в пункте 11» заменить словами «в пункте 9»;

2) в пункте 2 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям», слова «в пункте 11» заменить словами «в пункте 9».

3. В пункте 4.12 Положения о Совете старейшин коренных малочисленных народов Севера при Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.07.2009 № 138-п (с изменениями, внесенными

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 04.03.2017 № 69-п), слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

4. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 28.09.2010 № 198-п «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа и муниципального района Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 15.04.2015 № 107-п):

1) в абзаце первом пункта 3 слова «Департамента финансов, экономики и имущества» заменить словами «Департамента финансов и экономики», слова «Департамента региональной политики» заменить словами «Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в пунктах 4, 7 слова «Департамент региональной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» в соответствующем падеже;

3) в Приложении 1:

в пунктах 4, 7, 8, 9 слова «Департамент региональной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» в соответствующем падеже;

в пункте 10:

в подпункте 1 слова «Управление экономического развития» заменить словами «Департамент финансов и экономики»;

в подпункте 8 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

в пунктах 11, 13 слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

5. В абзаце третьем пункта 2 постановления Администрации Ненецкого автономного округа от 10.06.2013 № 223-п «Об установлении расходных обязательств Ненецкого автономного округа по уплате взносов в некоммерческие организации» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.06.2016 № 205-п) слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

6. В Положении о порядке предоставления субсидий из окружного бюджета на организацию деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 118-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого

автономного округа от 24.09.2015 № 303-п):

1) в пункте 5, Приложении 7 слова «Департамент региональной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» в соответствующем падеже;

2) в Типовом договоре о предоставлении субсидии из средств окружного бюджета:

в преамбуле слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

раздел 8 изложить в следующей редакции:

**«8. Юридические адреса, банковские реквизиты  
и подписи Сторон**

Департамент Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа 166000, г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25 ИНН/КПП 2983997181/298301001 р/с _____	Получатель Наименование Получателя _____ Адрес Получателя _____ ОГРН _____ ИНН _____ КПП _____ р/сч. _____ к/сч. _____ БИК _____ Наименование банка _____ Место нахождения банка _____ _____
--	--

Руководитель Департамента  
 \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

Наименование должности  
 руководителя Получателя  
 \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
 м.п.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.  
 м.п.

».

7. В абзаце втором пункта 57 Регламента работы Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.08.2015 № 266-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 25.11.2016 № 370-п), слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «Аппаратом Администрации».

8. В Положении о порядке предоставления грантов из окружного бюджета на обеспечение деятельности семейным (родовым) общинам коренных малочисленных народов Севера в Ненецком автономном округе,

утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.10.2015 № 341-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 246-п):

1) в пункте 5, Приложении 6 слова «Департамент региональной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» в соответствующем падеже;

2) в Типовом договоре о предоставлении гранта из средств окружного бюджета:

в преамбуле слова «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа»,» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа»,»;

раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Юридические адреса, банковские реквизиты  
и подписи Сторон

Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа Почтовый адрес: 166000, Архангельская область, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25 Юридический адрес: 166000, Архангельская область, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, д. 25 Контактный телефон: (81853) 2-19-34, факс: (81853) 2-19-40 ИНН/КПП 2983997181/298301001 р/с _____	Получатель Наименование получателя _____ Адрес Получателя _____ ОГРН _____ ИНН _____ КПП _____ р/сч. _____ к/сч. _____ БИК _____ Наименование банка _____ Место нахождения банка _____
---	--

Руководитель Департамента

Руководитель Получателя

\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

« \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

М.П.

М.П.

».

9. В Порядке предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов в связи с реализацией дров оленеводам и чумработницам для отопления кочевого жилья, утвержденном

постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.12.2016 № 418-п:

1) в пункте 4 слова «Департаментом региональной политики» заменить словами «Департаментом по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

2) в Приложении 4 слова «Департамента региональной политики» заменить словами «Департамента по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям».

10. В Положении о порядке предоставления грантов из окружного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 28.03.2017 № 102-п:

1) в пункте 5, Приложении 6 слова «Департамент региональной политики» в соответствующем падеже заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям» в соответствующем падеже;

2) в Типовом договоре о предоставлении гранта из средств окружного бюджета:

в преамбуле слова «Департамент региональной политики» заменить словами «Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям»;

раздел 8 изложить в следующей редакции:

**«8. Юридические адреса, банковские реквизиты  
и подписи Сторон**

Департамент	Получатель
Департамент по взаимодействию с органами местного самоуправления и внешним связям Ненецкого автономного округа	Наименование Получателя _____
166000, г. Нарьян-Мар,	Адрес Получателя _____
ул. Оленная, д. 25	ОГРН _____
ИНН/КПП	ИНН _____
2983997181/298301001	КПП _____
р/с _____	р/сч. _____
E-mail: <a href="mailto:informsviaz@uis.adm-nao.ru">informsviaz@uis.adm-nao.ru</a>	к/сч. _____
_____ (Ф.И.О.)	л/с _____
«__» _____ 20__ г.	БИК _____
М.П.	Наименование банка _____
	Место нахождения банка _____
	E-mail: _____
	_____ (Ф.И.О.)
	«__» _____ 20__ г.
	М.П.

».